

Dagsöversikten.

Tillfredsställande resultat av diskussionen mellan Loucheur och Rathenau.

Förhandlingarna mellan de franska och tyska återuppbyggnadsministrarna i Wiesbaden ha enligt de ur franska källor ingångna meddelanden, som föreligga, förts under vänliga former och med på båda sidor manifesterad vilja att nå positiva resultat. Det allmänna intrycket i Paris av förhandlingarna beräknas som tillfredsställande. De komma att fortsättas rörande detaljfrågorna i den franska huvudstaden mellan franska experter och Rathenaus ombud. Rathenaus försök att dra in den oberchlesiska frågan i diskussionen med Loucheur har emellertid avvisats av denne, med hänvisning till frågans politiska innebörd. Le Petit Journal tror sig veta, att huvudpunkten i samtalen var proportionen mellan betalningen in natura och den kontanta betalningen. Loucheur uppskattar icke maximivärdet av vad som kan levereras för de befriade områdenas fullständiga återuppbyggande till mer än 15 miljarder guldmärk. Under de fem eller sex år, som Frankrikes återuppbyggande beräknas pågå skulle Frankrike kunna förbruka årligen något mer än 2 miljarder. Därefter kan det knappast förbrukas någonting, och man måste komma ihåg, skriver tidningen, att Tyskland har att betala 80 miljarder, utslagna till pensioner och erlagda i klingande mynt. Det italienska återuppbyggandet är snart slut. För återstoden av de allierades fordran, särskilt Frankrikes, skulle vi kunna tänka oss betalning i kol på omkring en miljard i guldmärk och varor endast under förutsättning att Tyskland är i stånd att konkurrera med industrierna i andra länder, vilka före kriget sinsemellan uppdelade den franska importen.

Direktören för maskinfabriken Augsburg, Nürnberg, dr. Guggenheimer, har utnämnts till rikskommissarie för återuppbyggnadsarbetet i de förstörda områdena.

Ett Berlintergram meddelar, att den interallierade kommissionen inställt rensningsarbetet i *Oberschlesien*. Som grund för denna åtgärd har den angivit, att skyddsvärnen vägra utrymma de av dem befriade och beskyddade området, innan upproret krävs. Det tyska partiet intager den ståndpunkten, att det är den interallierade kommissionens uppgift att slå tillbaka insurgenterna, men icke skyddsvärnet, som skall upplösa sig, då upproret krävs. Befolkningen kan ej låta framtaga sig det av dem själv anskaffade skyddsvärnet, innan den genom kommissionens åtgärder fått visshet om sin fulla säkerhet.

Enligt en fransk uppgift är det icke omöjligt, att högsta rådet sammanträder före juni månads utgång, om pacifisering av *Oberschlesien* kan verkställas inom loppet av 10 dagar och om samtidigt händelserna i öster tillåta de allierade att utarbeta en gemensam politik.

De fortsatta förhandlingarna mellan arbetsgivare och arbetare inom *engelska verkstadsindustrien* rörande lönereduceringar ha strandat. Arbetsgivarna ha tillkännagivit, att reduceringarna börja tillämpas på torsdagen, då man väntar att över 1,5 mill. arbetare i landet skola medlägga arbetet.

Tulenheims kommitté har nu inlämnat förslag till tillägg och ändringar i finska *språkagen*. I motiveringen till förslaget heter det bl. a. att kommittén kommit till den uppfattningen, att de flesta av de önskingar, som framstatts från svenskspråkigt håll kunna förverkligas i språklagarna. Därjämte har kommittén utan att avvika från de lagfästa bestämmelserna om medborgares rätt att hos domstol eller förvaltande myndighet använda sitt modersmål, föreslagit vissa inskränkningar i användningen av det andra språket på enspråkiga områden och vissa lindringar i de fordringar på kunskap i de tvänne språken, som gälla för statens tjänstemän. Genom att sända i ena sidan beakta den svenskspråkiga minoritetens önskingar och i andra sidan föreslå inskränkningar av svenskspråkigheten avser kommittén, att den funnit en grundval för en sammanjämförande av de inbördes stridiga intressena